
INFORMAZIONI GENERALI 

SEDE DEL CORSO   

AUDITORIUM COMUNALE   

“G. Tebaldini”  

Viale Alcide De Gasperi, 124,  

63074 San Benedetto del Tronto AP 

Tel. 0735/794460 

 

ACCREDITAMENTO E.C.M. 

Evento n. 741-230295 – 5 crediti ECM 

Evento Accreditato per medici specializzati in medicina generale, continuità 

assistenziale.  

L’iscrizione al Congresso è gratuita e  potrà essere effettuata  tramite la scheda 

online disponibile sul sito www.gbagroup.it.  L’iscrizione verrà inserita in ordine 

cronologico e comprende: partecipazione ali lavori scientifici, attestato di 

partecipazione, coffee break e colazione di lavoro.  
 

  Segreteria Organizzativa 

 

Global Business Agency  
Via Lago di Bracciano, 18 
65129 Pescara 
Tel. 085/4311977 
 www.gbagroup.it 
 

 
 

   

 
FORUM “ADRIATICO” DELLA 

MEDICINA GENERALE 

 

9 GIUGNO 2018 

Auditorum Comunale  

SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

 



PROGRAMMA 
10,00  Registrazione dei partecipanti  

10,30  Saluti delle Autorità  

Introduzione ai lavori, Filippo Capriotti                 

11,00    Stato dell’arte dell’assistenza territoriale avanzata  

Giuseppe De Gregorio - Molise 

Giuseppe Di Donna - Lazio 

Nicola Grimaldi - Abruzzo      

Marcello Ronconi - Umbria 

Elisabetta Simoncini - Emilia-Romagna                 

Fabrizio Valeri – Marche 

 

12,30   Tavola Rotonda   

Il territorio sguarnito di Medici di Famiglia: false verità e  rimedi                   

13,30    Lunch 

14,30    Pre-intesa ACN: luci ed ombre  

              Angelo Testa, Presidente Nazionale Snami 

 

15,00    Tavola rotonda  
 

 40 anni di riformismo: bilanci 

Con la partecipazione di  
 

Filippo Anelli, Presidente FNOMCeO 

 Ivan Cavicchi, Docente Esperto Politiche Sanitarie 

              Maria Assunta Ceccagnoli, OMCeO Pescara 

              Carolina De Vincenzo,  OMCeO  Campobasso 

 Fiorella De Angelis,  OMCeO Ascoli Piceno 

 Giancarlo Pizza,  OMCeO  Bologna 

  Roberto Carlo Rossi, OMCeO Milano 

 

 

                        

16,30    Previdenza e Assistenza Enpam  

Piero Benfatti , Delegato Enpam OMCeO Ascoli Piceno  

   Ugo Giovanni  Tamborini, Consultore Enpam Regione  Lombardia 

 

17,00    Take Home Message  
 

Chiusura dei lavori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

RELATORI/MODERATORI  

 

Dott. Filippo Anelli, Presidente FNOMCeO 

Dott. Piero Benfatti, Responsabile Nazionale Snami Previdenza  

Dott. Filippo Capriotti, Presidente Provinciale Snami Ascoli Piceno 

Dott. Ivan Cavicchi, Docente Esperto Politiche Sanitarie 

Dott. Maria Assunta Ceccagnoli, Presidente OMCeO Pescara 

Dott  Fiorella De Angelis, Presidente OMCeO Ascoli Piceno    

Dott. Giuseppe De Gregorio, Presidente Regionale Snami Molise 

Dott  Carolina De Vincenzo, Presidente OMCeO Campobasso    

Dott. Giuseppe Di Donna, Presidente Regionale Snami Lazio 

Dott. Nicola Grimaldi, Presidente Regionale Snami Abruzzo 

Dott. Giancarlo Pizza, Presidente OMCeO Bologna 

Dott. Marcello Ronconi, Presidente Regionale Snami Umbria 

Dott. Roberto Carlo Rossi, Presidente OMCeO Milano 

Dott. Elisabetta Simoncini, Presidente Regionale Snami Emilia-Romagna 

Dott. Ugo Tamborini, Consigliere Segretario Ordine Medici Milano  

Dott. Angelo Testa, Presidente Nazionale Snami 

Dott. Fabrizio Valeri, Presidente Regionale Snami Marche 

 


